# ГЛАВА НОВОТУМБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



# ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

# ЯНА ТУМБА АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШЛЫГЫ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Новая Тумба

КАРАР

02 октября 2025 года

№ 3

О проведении публичных слушаний по проекту решения «Об упразднении населенного п. Покровский, входящего в состав муниципального образования «Новотумбинское сельское поселение» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан

В целях соблюдения прав жителей Новотумбинского сельского поселения Нурлатского муниципального района на участие в обсуждении проекта решения Совета Новотумбинского сельского поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан «Об упразднении населенного пункта поселок Покровский, входящего в состав муниципального образования «Новотумбинское сельское поселение» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан», руководствуясь Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Новотумбинского сельского поселения,

## постановляю:

- 1. Провести публичные слушания по проекту решения Совета Новотумбинского сельского поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан «Об упразднении населенного пункта поселок Покровский, входящего в состав муниципального образования «Новотумбинское сельское поселение» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан», обнародованному на информационных стендах поселения 26.09.2025
- 2. Обнародовать настоящее решение на специальных информационных стендах расположенных по адресу:
  - РТ, Нурлатский район, с. Новая тумба, ул. Шоссейная, д.1;
- РТ, Нурлатский район, с. Новая тумба, ул. Шоссейная, д.4. Определить:
  - 2.1 время проведения публичных слушаний 22 октября 2025г. в 10.00 часов;
  - 2.2 срок проведения 1 день:
- 2.3 место проведения РТ, Нурлатский район, с. Новая Тумба, ул. Шоссейная, д.1;
- 2.4 адрес, по которому могут представляться предложения и замечания по обсуждаемому вопросу, подаваться заявки на участие в публичных слушаниях с правом выступления: РТ, Нурлатский район, с. Новая Тумба, ул. Шоссейная, д.1 (в будние дни с 8.00 до 16.00 часов)
- 2.5 срок подачи заявок на участие в публичных слушаниях с правом выступления до 15 октября 2025 г.
  - 3. Исполнительному комитету Новотумбинского сельского поселения Нурлатского

муниципального района подготовить и провести публичные слушания по проекту решения «Об упразднении населенного пункта поселок Покровский, входящего в состав муниципального образования «Новотумбинское сельское поселение» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан» в соответствии с установленным порядком и в определенные настоящим постановлением сроки.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новотумбинского сельского поселения Нурлатского муниципального района

Республики Татарстан

Вреенцу К.Н. Осипов